
48  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.682 Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2024

(doze) meses.
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023
EMPRESA L G EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.060.604/0001-17
Contrato: 10/2023
Vigência: 17/03/2023 à 17/03/2024
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
Apostilamento
Número: 48
Assinatura: 16/01/2024
Valor: R$ 6.619,60
Justificativa: Contratação de Pessoa Jurídica para escolha da proposta mais 
vantajosa para fornecer material de consumo de expediente, para aten-
der as unidades de abrangência do 1º CRS/SESPA, por um período de 12 
(doze) meses.
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023
EMPRESA DISTRIBUIDORA DO NORTE
CNPJ:48.471.301/0001-20
Contrato: 11/2023
Vigência: 20/03/2023 à 20/03/2024
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
Apostilamento
Número: 49
Assinatura: 16/01/2024
Valor: R$ 12.060,00
Justificativa: Contratação de Pessoa Jurídica para escolha da proposta mais 
vantajosa para fornecer material de consumo de expediente, para aten-
der as unidades de abrangência do 1º CRS/SESPA, por um período de 12 
(doze) meses.
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023
EMPRESA NASCIMENTO COMERC. ATAC. DE ARTIGOS DE PAPEL. E SERV. 
EIRELI
C.N.P.J: 36.257.948/0001-74
Contrato: 12/2023
Vigência: 30/03/2023 à 30/03/2024
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
Apostilamento
Número: 50
Assinatura: 16/01/2024
Valor: R$ 7.590,00
Justificativa: Contratação de Pessoa Jurídica para escolha da proposta mais 
vantajosa para fornecer material de consumo de expediente, para aten-
der as unidades de abrangência do 1º CRS/SESPA, por um período de 12 
(doze) meses.
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023
EMPRESA NOVIDADES CABANO COM. DE ART. DE PAPELARIA LTDA

CNPJ: 05.194.705/0001-00

Contrato: 13/2023
Vigência: 20/03/2023 à 20/03/2024
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
Apostilamento
Número: 51
Assinatura: 16/01/2024
Valor: R$ 28.000,00
Justificativa: Contratação de Pessoa Jurídica para escolha da proposta mais 
vantajosa para fornecer material de consumo de expediente, para aten-
der as unidades de abrangência do 1º CRS/SESPA, por um período de 12 
(doze) meses.
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2023
EMPRESA QUALITY COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CNPJ: 35.475.496/0001-34
Contrato: 14/2023
Vigência: 20/03/2023 à 20/03/2024
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 1031823

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 004 DE 16 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de março 
de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Ana Patrícia da Gama Bittencourt, matricula 
5861705-3, Médica Veterinária, lotada neste 3º Centro Regional de Saúde/
SESPA, para responder como Coordenadora Técnica da Divisão de Vigilân-
cia em Saúde desta Regional a partir desta data.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 16 de janeiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1031693
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 004 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2024/2004989.                                                  
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), JOÃO ROCHA DO NASCIMENTO, Cargo: Agente de Saúde, Matrí-
cula: 5094887-1, Lotação: 3ºCRS/CENTRO DE SAÚDE - SÃO FRANCISCO 
DO PARÁ – GEP: Estatutário Não Estável, Classe: (02) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 05.07.2013 a 04.07.2016.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 04.03.2024 a 02.05.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 15 de janeiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1031698
PORTARIA Nº 005 DE 15 DE JANEIRO DE 2024.
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2315847.                   
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a), LEANDRO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA, Cargo: Agente de 
PORTARIA, Matrícula: 721115-1, Lotação: 3ºCRS/U.E.-COLÔNIA DO 
PRATA GEP: Estatutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio de 28.05.2015 a 27.05.2018
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.2024 a 29.04.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 15 de janeiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1031699
PORTARIA Nº 006 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2339353.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a), JORGE LIMA DA SILVA, Cargo: Agente de PORTARIA, 
Matrícula: 5177162-1, Lotação: 3ºCRS/U.E.-COLÔNIA DO PRATA GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 01.02.2000 A 01.02.2003.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01.03.2024 a 29.04.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 15 de janeiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1031700
PORTARIA Nº 007 DE 15 DE JANEIRO DE 2024
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2344312.
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), GUILHERME DA SILVA PAVÃO, Cargo: Enfermeiro, Matrícula: 
5136920-1, Lotação: Serviço de Apoio Diagnóstico e Terapêutico – GEP: 
Estatutário Efetivo, Classe: (01) mês de Licença Prêmio, correspondente 
ao triênio de 04.04.2018 a 03.04.2021.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 02.03.2024 a 31.03.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 15 de janeiro de 2024.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1031701


